
 

 

 

ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

EKONOMIKOS IR INVESTICIJŲ SKYRIUS 

 

SPRENDIMO 

„DĖL ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2022 M. LIEPOS 7 D. 

SPRENDIMO NR. T-293 „DĖL LOŠIMŲ ORGANIZAVIMO VIETOS POVEIKIO 

VERTINIMO KRITERIJŲ IR PRAŠYMŲ NAGRINĖJIMO TVARKOS APRAŠO 

PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO“ PROJEKTO 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2022 m. lapkričio 10 d. 

Šiauliai 

 

Parengto sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai. 

Parengto sprendimo projekto tikslas: pakeisti Lošimų organizavimo vietos poveikio 

vertinimo kriterijų ir prašymų nagrinėjimo tvarkos aprašą, patvirtintą Šiaulių miesto savivaldybės 

tarybos 2022 m. liepos 7 d. sprendimo Nr. T-293 „Dėl Lošimų organizavimo vietos poveikio 

vertinimo kriterijų ir prašymų nagrinėjimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ 1 punktu. (toliau – Aprašas). 

Dabartinis sprendimo projekte aptariamų klausimų reguliavimas. 

Nuo 2022 m. liepos 1 d. įsigaliojo Lietuvos Respublikos azartinių lošimų įstatymo (toliau – 

Įstatymas) pakeitimai. Įstatymo 9 straipsnis nustato, kad lošimų organizavimo vietos: „ <...> automatų 

ar bingo salonai, lošimo namai (kazino), lažybų ir totalizatoriaus punktai, įskaitant žirgų 

totalizatoriaus punktus, steigiami savivaldybių tarybų sutikimu <...>“. Įstatymo 241 straipsnis 

įpareigoja bendroves gauti savivaldybių tarybų sutikimus ne tik atidarant ar steigiant  naują lošimų 

organizavimo vietą, bet ir pratęsiant Lošimų priežiūros tarnybos išduotus leidimus kas 5 metus. 

Vadovaujantis Įstatymo 241 straipsnio 2 dalimi „<...> Lošimų organizavimo vietos poveikio viešajai 

tvarkai, švietimui, kultūrai, visuomenės sveikatai, gyvenamajai aplinkai ir kriminogeninei situacijai 

konkrečius vertinimo kriterijus ir prašymų nagrinėjimo tvarką nustato savivaldybių tarybos <...>“. 

Lošimų priežiūros tarnybos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos direktoriaus 

2022 m. kovo 30 d. įsakymu Nr. DIE-180 patvirtinto Lošimų organizavimo vietos poveikio viešajai 

tvarkai, švietimui, kultūrai, visuomenės sveikatai, gyvenamajai aplinkai ir kriminogeninei situacijai 

konkrečių rekomendacinių vertinimo kriterijų sąrašo (toliau – Sąrašas) 8 punkte numatyta, kad „<...> 

Savivaldybių tarybos gali nustatyti papildomus kriterijus ar naudoti kitokią, nei pateikiama Sąraše, 

lošimų organizavimo vietų poveikio vertinimo sistemą<...>“. 

Šiuo metu sprendimo projekte aptariami klausimai reguliuojami Šiaulių miesto savivaldybės 

(toliau – Savivaldybė) tarybos 2022 m. liepos 7 d. sprendimo Nr. T-293 „Dėl Lošimų organizavimo 

vietos poveikio vertinimo kriterijų ir prašymų nagrinėjimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ 1 punktu 

patvirtintu Lošimų organizavimo vietos poveikio vertinimo kriterijų ir prašymų nagrinėjimo tvarkos 

aprašu (toliau – Aprašas). Lošimų organizavimo vietos poveikio vertinimo komisijos (toliau – 

Komisija) darbo reglamentu, patvirtintu Savivaldybės administracijos direktoriaus 2022 m. rugpjūčio 

25 d. įsakymu Nr. A-1490 „Dėl lošimų organizavimo vietos poveikio vertinimo komisijos darbo 

reglamento patvirtinimo“. Aprašu  nustatyta: 

1) Bendrovių prašymų dėl sutikimo atidaryti ar steigti lošimų organizavimo vietą arba tęsti 

lošimų organizavimo veiklą konkrečioje lošimų organizavimo vietoje pateikimo ir nagrinėjimo tvarka 

ir terminai.  

2) Vertinimo kriterijai atidarant ar steigiant lošimų organizavimo vietą: gyvenamųjų 

patalpų savininkų daugumos sutikimas, atstumas iki švietimo, kultūros ir sveikatos priežiūros įstaigų.  

3) Vertinimo kriterijai tęsiant lošimų organizavimo veiklą konkrečioje lošimų 

organizavimo vietoje: nusikalstamų veikų ir administracinių nusižengimų, susijusių su viešąja tvarka 

lošimų organizavimo vietoje, skaičius, kriminogeninės situacijos pablogėjimas, naujai įsteigtos 

švietimo, kultūros, sveikatos priežiūros įstaigos. 



2 

 

 

4) Bendrovei atitikus visus Apraše numatytus kriterijus, Komisijos rekomendacijos  

Savivaldybės tarybai pritarti sprendimo projektui dėl sutikimo atidaryti ar steigti lošimų 

organizavimo vietą  arba tęsti lošimų organizavimo veiklą lošimų organizavimo vietoje. 

Sprendimo projekte numatytos naujos teisinio reglamentavimo nuostatos. 

Sprendimo projektu, siekiant viešojo saugumo, siūloma griežtinti ir pakeisti vertinimo 

kriterijus, kai: 

1) nagrinėjant lošimus organizuojančių bendrovių prašymus išduoti sutikimą pirmą kartą 

atidaryti ar steigti lošimų organizavimo vietą, būtų nustatytas 200 m atstumas nuo švietimo įstaigos, 

sveikatos priežiūros ir kultūros įstaigos (dabar Apraše nustatytas 50 m atstumas) ir įvedamas 

papildomas kriterijus „Kriminogeninės situacijos vertinimas“; 

2) nagrinėjant bendrovių prašymus išduoti sutikimą tęsti lošimų organizavimo veiklą 

konkrečioje lošimų organizavimo vietoje, būtų nustatyta, kad lošimų organizavimo vieta atitinka 

kriterijų, jeigu mažesniu nei 200 m atstumu nebuvo įsteigtos naujos švietimo, kultūros, sveikatos 

priežiūros įstaigos.  

Sprendimo projekte numatyta: 

Pakeisti 12.2 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„12.2. Atstumas iki švietimo įstaigos. Nustatomas ne mažesnis nei 200 m atstumas nuo 

švietimo įstaigos išorinės pastato sienos (matuojant nuo artimiausio pastato kampo) iki lošimų 

organizavimo vietos išorinės pastato sienos (matuojant tiesia trajektorija iki artimiausio pastato 

kampo). Atstumas matuojamas pasitelkiant gatvių ar kitokius planus (pvz., www.regia.lt ).“ 

Pakeisti 12.3 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„12.3. Atstumas iki artimiausių kultūros ir sveikatos priežiūros įstaigų. Nustatomas ne 

mažesnis nei 200 m atstumas nuo kultūros ar sveikatos priežiūros įstaigų išorinės pastato sienos 

(matuojant nuo artimiausio pastato kampo) iki lošimų organizavimo vietos išorinės pastato sienos 

(matuojant tiesia trajektorija iki artimiausio pastato kampo). Atstumas matuojamas pasitelkiant gatvių 

ar kitokius planus (pvz., www.regia.lt ).“ 

Papildyti 12.4 papunkčiu ir jį išdėstyti taip: 

„12.4. Kriminogeninės situacijos vertinimas. Nustatoma, kad ketinama atidaryti ar steigti 

lošimų organizavimo vieta atitinka kriterijų, jeigu 100 m atstumu (spinduliu) nuo jos esanti teritorija 

(ar jos objektai) policijos įstaigoje nėra pripažinta kaip rizikos židinys (vertinant 12 mėnesių 

laikotarpį iki prašymo užregistravimo Savivaldybės administracijoje dienos). 

Kriterijui vertinti naudojama policijos veiklą reglamentuojančiuose teisės aktuose nustatyta 

rizikos židinio sąvoka (t. y. konkrečiai apibrėžta mažos apimties teritorija (adresas, pastatas, kelio 

sankryža, gatvės (kelio) atkarpa, aikštė, skveras, parko dalis ir t. t.), pasižyminti didesniu toje 

teritorijoje padarytų teisės pažeidimų ir (ar) policijos gautų pranešimų skaičiumi, palyginti su kitomis 

teritorijomis) ir policijos įstaigos – Šiaulių apskrities vyriausiojo policijos komisariato Šiaulių miesto 

ir rajono policijos komisariato (toliau – ŠMRPK) pagal Aprašo 15 punktą pateikta informacija dėl 

rizikos židinio pripažinimo / nepripažinimo.“ 

Pakeisti 13.3 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„13.3. Naujai įsteigtos švietimo, kultūros, sveikatos priežiūros įstaigos. Nustatoma, kad 

lošimų organizavimo vieta atitinka kriterijų, jeigu nebuvo įsteigtos naujos švietimo, kultūros, 

sveikatos priežiūros įstaigos (kurios nebuvo vertinamos, nagrinėjant bendrovių prašymus išduoti 

sutikimą pirmą kartą atidaryti ar steigti lošimų organizavimo vietą) mažesniu nei 200 m atstumu nuo 

lošimų organizavimo vietos išorinės pastato sienos (matuojant nuo artimiausio pastato kampo) iki 

lošimų organizavimo vietos išorinės pastato sienos (matuojant tiesia trajektorija iki artimiausio 

pastato kampo). Atstumas matuojamas pasitelkiant gatvių ar kitokius planus (pvz., www.regia.lt ).“ 

Pakeisti 14 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„14. Bendrą poveikio vertinimą atlieka Komisija, užpildydama nustatytos formos Lošimų 

organizavimo vietos poveikio viešajai tvarkai, švietimui, kultūrai, visuomenės sveikatai, gyvenamajai 

aplinkai ir kriminogeninei situacijai vertinimo lentelę (Aprašo priedas). Nevertinami kriterijai 

lentelės skiltyje „Tenkina / netenkina kriterijų“ pažymimi įrašant žodį „Nevertinama“.“ 

 



3 

 

 

Atsižvelgiant į vertinimo kriterijų pakeitimus, siūloma pakeisti Aprašo priedą ir jį išdėstyti 

nauja redakcija (sprendimo projekto 2 priedas). Siekiant aiškumo, Aprašo 14 punkte siūloma nurodyti  

Aprašo priedo pavadinimą „Lošimų organizavimo vietos poveikio viešajai tvarkai, švietimui, 

kultūrai, visuomenės sveikatai, gyvenamajai aplinkai ir kriminogeninei situacijai vertinimo lentelė“.  

Aprašo 15, 20 punktuose ir 17.1 papunktyje siūlomi atitinkami redakciniai pakeitimai (Aprašo 

lyginamasis variantas pridedamas, sprendimo projekto 4 priedas; Aprašo priedo lyginamasis variantas 

pridedamas, sprendimo projekto 5 priedas).  

Sprendimo projekto 2 punktu, siūloma nustatyti, kad šis sprendimas įsigalioja 2023 m. 

balandžio 3 d. (pagal Lietuvos Respublikos teisėkūros pagrindų įstatymo 20 straipsnio 4 dalies 

nuostatas, kad „<...:>teisės aktai, keičiantys ar nustatantys naują ūkio subjektų veiklos ar jos 

priežiūros teisinį reguliavimą,<....> įsigalioja <...> ne anksčiau kaip po trijų mėnesių nuo jų oficialaus 

paskelbimo dienos<...>“. 

Priėmus sprendimą, galimos pasekmės (tiek teigiamos, tiek neigiamos). 

Teigiamos pasekmės – gyvenamajai aplinkai galimai saugesnės konkrečios miesto 

teritorijos, užtikrintas visuomenės saugumas ir viešoji tvarka; bus įgyvendintos Lietuvos Respublikos 

azartinių lošimų įstatyme savivaldybių taryboms pavestos funkcijos. Steigiant naujas azartinių lošimų 

organizavimo vietas bus įvertintas poveikis viešajai tvarkai, švietimui, kultūrai, visuomenės sveikatai, 

gyvenamajai aplinkai ir pan.  

Neigiamos pasekmės: lošimų organizavimo bendrovių, siekiančių gauti sutikimus dėl 

veiklos leidimų, galimas nepasitenkinimas.  

Priėmus sprendimą, keičiami ar pripažįstami negaliojančiais teisės aktai.  
Priėmus sprendimą teisės aktų keisti nereikės. 

Sprendimui įgyvendinti reikalingi priimti papildomi teisės aktai. 

Priėmus sprendimą, priimti papildomų teisės aktų nereikės. 

Sprendimui įgyvendinti reikalingos lėšos. 

Sprendimui įgyvendinti lėšos nereikalingos. 

Sprendimo projekto antikorupcinis vertinimas (jei tokį vertinimą reikia atlikti, nurodoma, 

kad pridedama Antikorupcinio vertinimo pažyma). 

Antikorupcinio vertinimo pažyma pridedama. 

Sprendimo projektą parengė Šiaulių miesto savivaldybės administracijos Ekonomikos ir 

investicijų skyrius. Ekonomikos ir investicijų skyriaus vedėja – Aistė Petkuvienė. Tiesioginis rengėjas 

– vyr. specialistė, Leta Rinkevičienė, tel. 8 41 383 431. Projekto iniciatoriai: Lošimų organizavimo 

vietos poveikio vertinimo komisija, Ekonomikos ir investicijų skyrius. 

Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo rezultatai (jei tokį vertinimą reikia 

atlikti). 

Neatlikta ir nenumatyta. 

 

 

Skyriaus vedėja     Aistė Petkuvienė 


